

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Zhotoviteľ :

Obchodné meno : **MAKOSTAV s.r.o.**
Sídlo : Nám. Sv. Štefana 6, 941 10 Tvrdošovce
IČO : 44 996 209
DIČ : 2022904906
IČDPH : SK2022904906
Zast. : konateľom spoločnosti: Tomáš Kovácsom

Objednávateľ :

Obchodné meno : **Obec Bánov**
Sídlo : Hviezdoslavova 34, 941 01 Bánov
IČO : 00 308 765
DIČ : 2021060646
Zast. : starostkou obce: PhDr. Helenou Juríkovou

Článok 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, na základe vypracovanej cenovej ponuky v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, vykonať pre objednávateľa stavebné práce v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 tejto zmluvy na predmet zákazky „Materská škola 2 – Rekonštrukcia kuchyne a zázemia“.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnutú súčinnosť. Dodržanie dohodnutého času je závislé od poskytnutia riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je v omeškaní zhotoviteľ.
- 2.4 Predmetom zmluvy sú stavebné práce podľa výkazu výmeru/príloha č. 1 k zmluve, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy/ a cenovej ponuky. Objednávateľ zabezpečuje elektrickú energiu a úžitkovú vodu na vlastné náklady. Predmetom zmluvy sú aj písomnosti súvisiace s dielom, ako revízie, plán skutočného prevedenia, atesty od materiálov a aj iné podklady potrebné ku kolaudácii stavby.

- 2.5 Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, ustanovenia tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávnych orgánov a poverených organizácií.

Článok 3

Miesto dodávky a montáže

- 3.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo v mieste plnenia t.j. v areáli Materskej školy 2 na ulici J. Hralu, 941 01 Bánov.
- 3.2 Za ukončené dielo sa podľa tejto zmluvy považuje dielo riadne ukončené bez väd a odovzdané na základe preberacieho a odovzdávacieho protokolu podpísaného objednávateľom a zhotoviteľom.

Článok 4

Dodacie lehoty

- 4.1 Zahájenie prác :15.06. 2017
- 4.2 Odovzdanie diela : 21.08.2017
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v množstve a kvalite podľa podmienok stanovených v tejto zmluve a podľa príslušných zákonov a noriem.
- 4.4 V prípade vzniku okolností brániacich vykonávaniu diela, zhotoviteľ je povinný každé prerušenie prác písomne oznámiť objednávateľovi spolu s predpokladaným termínom pokračovania realizácie diela.
- 4.5 Odovzdanie diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 4.6 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom odovzdania diela, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.7 V prípade, ak objednávateľ odmietne dielo prevziať alebo neposkytne na prevzatie diela potrebnú súčinnosť v tom zmysle, že na výzvu zhotoviteľa zaslanú objednávateľovi v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy nebude žiadnym spôsobom reagovať alebo objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela, bude dielo, prípadne jeho príslušná časť považovaná za odovzdanú v súlade s touto zmluvou a zhotoviteľ je zároveň oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
- 4.8 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade zásahu vyššej moci, ktorou je prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany povinnej plniť a bráni jej v splnení povinností uloženej touto zmluvou, právnym predpisom alebo rozhodnutím alebo opatrením správneho orgánu, pokiaľ nemôže predpokladať, že by povinná zmluvná strana mohla túto prekážku alebo jej následky prekonať alebo odstrániť a taktiež, že by mohla túto prekážku v čase vzniku záväzku predpokladať. Za zásah vyššej moci sa považuje najmä vojnový konflikt, výskyt povodní, zemetrasenie, generálny štrajk, uskutočnenie archeologického prieskumu, začatie správnych konaní v dôsledku výskytu vzácnych rastlín alebo živočíchov v lokalite; v ktorej sa má nachádzať dielo a nadobudnutie právoplatnosti rozhodnutí správnych orgánov, ktoré bránia výkonu diela.

- 4.9 Termín odovzdania diela sa predlžuje bez nutnosti podpísania dodatku k tejto zmluve o:
- a) dobu oprávneného prerušenia prác na diele zhotoviteľom podľa tejto zmluvy,
 - b) dobu zodpovedajúcu dobe, počas ktorej nebolo možné vykonávať dielo z dôvodu na strane objednávateľa,
 - c) dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemôže vykonávať dielo z dôvodu vykonávania alebo nevykonávania práv tretích osôb zabezpečených alebo poverených objednávateľom v súvislosti so staveniskom.

Článok 5

Cena dodávky a prác

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2 Cena za dielo činí sumu 36. 019,61EUR bez zákonnej sadzby DPH. Cena za dielo s 20 % DPH činí sumu 43. 223,53EUR. Uvedená cena za dielo nezahŕňa položky v prípade, ak sa pri vykonávaní diela objaví potreba výkonu činností nezahrnutých do rozpočtu (viď výkaz výmer). Pokiaľ vznikne potreba výkonu nadprác, teda nad rámec vo výkaze výmere uvedeného výkonu činností, zaväzujú sa zmluvné strany uzatvoriť dodatok k tejto zmluve, v ktorom budú tieto nadpráce špecifikované a ocenené. Nadpráce môžu byť zrealizované len na základe podpísaného dodatku k tejto zmluve oboma zmluvnými stranami.
- 5.3 Prípadné zmeny oproti výkazu výmeru budú riešené po dohode zmluvných strán na základe zápisu v stavebnom denníku, ktorý je zhotoviteľ povinný viesť.

Článok 6

Platobné podmienky

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry (daňový doklad), ktorá bude vystavená zhotoviteľom po riadnom odovzdaní diela na základe odovzdávacieho protokolu a bude obsahovať všetky náležitosti:
adresa a sídlo,
číslo faktúry,
deň odoslania a deň splatnosti,
označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť,
fakturovaná čiastka,
označenie diela,
pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.2 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa prevzatia faktúry objednávateľom.

- 6.4 Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa, pričom za zaplatenie sa považuje pripísanie finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa v lehote splatnosti faktúry.

Článok 7

Záručná lehota, kvalita prác

- 7.1 Pre záruku za kvalitu diela platí ustanovenie § 563 Obchodného zákonníka. Podmienkou platnosti záruky je používanie diela na účel, pre ktorý bol projektovaný a dodaný. Záručná doba je 24 mesiacov a plyní odo dňa odovzdania diela na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela v prípade, ak bolo dielo vykonané podľa pokynov objednávateľa, na ktorých nevhodnosť zhotoviteľ objednávateľa vopred upozornil.
- 7.2 Vady zistené a reklamované v záručnej dobe zhotoviteľ odstráni do 30 dní od písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný poučovať svojich pracovníkov v oblasti BOZPP, kontrolovať dodržiavanie BOZPP a pracovať v súlade s normami BOZPP.
- 7.4 Zhotoviteľ preberá všetku zodpovednosť za dielo od začiatku prác a v prípade neschválenia stavebného povolenia aj demoláciu stavby.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za zničenie, poškodenie alebo znehodnotenie diela až do jeho odovzdania objednávateľovi. Na objednávateľa prechádza vlastnícke právo k vykonanému dielu jeho odovzdaním.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť alebo mať uzavreté stavebno-montážne poistenie pokrývajúce zodpovednosť zhotoviteľa za škodu vzniknutú jeho činnosťou, a to na celú dobu realizácie diela, pričom výška poistného plnenia z poistenia zodpovednosti za škodu musí znieť minimálne na hodnotu stavby v tom - ktorom štádiu jej rozostavanosti, v závislosti od miery rozostavanosti diela.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník, do ktorého sa zapisujú skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný.
- 7.8 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob uskutočnenia diela zhotoviteľom každých 14 dní, pričom zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi za týmto účelom vstup do miesta výkonu prác a poskytnúť mu potrebnú súčinnosť.

Článok 8

Odstúpenie od zmluvy

8.1 Odstúpenie od zmluvy sa bude riadiť ustanoveniami §§ 344 až 351 Obchodného zákonníka. Zrušenie zmluvy je možné výlučne písomnou formou, obojstranne odsúhlasené a podpísané účastníkmi.

Článok 9

Prechodné a záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti.
- 9.3 Pracovníci zhotoviteľa pri vykonávaní prác musia byť viditeľne označení logom firmy.
- 9.4 Túto zmluvu je možné meniť len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a to písomnou formou očíslovaných dodatkov k zmluve, ktoré budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.
- 9.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán dostane dve vyhotovenia.
- 9.6 Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa ustanovenia § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov ide v prípade tejto zmluvy o povinne zverejňovanú zmluvu.
- 9.7 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu jej písomného vyhotovenia oboma zmluvnými stranami.
- 9.8 Táto zmluva nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke obce Bánov.
- 9.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, sú plne spôsobilí na právne úkony, zmluvu uzatvárajú slobodne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bánove, dňa 30.5.2017



objednávateľ

V Bánove, dňa 2.6.2017



zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia MŠ Bánov	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Bánov
Objednávateľ	Obec Bánov, Hviezdoslavova 34, Bánov	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	Makostav, s.r.o., Nám. Sv. Štefana 6, Tvrdosovce		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	9. 5. 2017		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 191,96	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 8 939,75	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 3 756,42	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 17 768,02	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 1 423,35			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 1 572,10			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 34 651,59	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 1 368,02

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	36 019,61
24	DPH 20,00 % z 36 019,61	7 203,92
25	Cena s DPH (r. 23-24)	43 223,53

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Bánov

Objednávateľ: Obec Bánov, Hviezdoslavova 34, Bánov

Zhotoviteľ: Makostav, s.r.o., Nám. Sv. Štefana 6, Tvrdosovce

Miesto: Bánov

Spracoval:

Dátum:

9. 5. 2017

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Rekonštrukcia MŠ Bánov	36 019,61	7 203,92	43 223,53	1 368,02	34 651,59	0,00	0,00	0,00
1	Stavebné rekonštrukčné a búracie práce HSV a PSV	18 276,56	3 655,31	21 931,87	664,02	17 612,54	0,00	0,00	0,00
2	Elektroinštalácia	3 699,45	739,89	4 439,34	704,00	2 995,45	0,00	0,00	0,00
3	Zdravotechnika	14 043,60	2 808,72	16 852,32	0,00	14 043,60	0,00	0,00	0,00
Celkom		36019,61	7203,92	43 223,53	1 368,02	34 651,59	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Bánov

Objekt: Stavebné rekonštrukčné a búracie práce HSV a PSV

Objednávateľ: Obec Bánov, Hviezdoslavova 34, Bánov

Zhotoviteľ: Makostav, s.r.o., Nám. Sv. Štefana 6, Tvrdosovce

Miesto: Bánov

Spracoval:

Dátum: 9. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

10 131,704

0,000

2

Zakladanie

1	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	6,414	27,504	176,411	0,000
2	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	7,055	74,190	523,410	0,000
3	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	0,792	10,113	8,009	0,000
4	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	0,792	3,404	2,696	0,000
5	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,142	1 093,909	155,335	0,000

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 668,532

0,000

6	612465111	Príprava podkladu, prednástreky, pod omietky vnút.stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	94,626	3,497	330,907	0,000
7	612465136R	Vnútna omietka stien vápennocementová, ručné nanášanie, hr.1,0-1,5 cm	m2	94,626	7,065	668,533	0,000
8	611461111	Príprava podkladu, prednástreky, pod omietky stropov, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	42,760	4,221	180,490	0,000
9	611461131	Vnútna omietka stropov, vápennocementová, miešanie a nanášanie strojne, hr.1 cm	m2	42,760	7,591	324,591	0,000
10	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	3,293	98,659	324,884	0,000
11	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	3,293	30,648	100,924	0,000
12	63245102111	Vyspravenie+vyrovnanie podlahy po búracích prácach	m2	110,660	6,321	699,482	0,000
13	6324770055	Nivelačná stierka podlahová	m2	110,660	8,781	971,705	0,000
14	6429421111	Osadenie oceľovej zárubne plochy otvoru do 2, 5m2	ks	1,000	34,026	34,026	0,000
15	55331988000	Zárubňa oceľová CGU 800-1100/2000	ks	1,000	32,990	32,990	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 275,106

0,000

16	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	42,760	2,034	86,974	0,000
17	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,330	17,343	5,723	0,000
18	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	110,660	2,627	290,704	0,000
19	965043420	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, -2,20000t	m3	12,828	53,937	691,904	0,000
20	965049120	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabinovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	6,414	27,707	177,713	0,000
21	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	6,414	8,231	52,794	0,000
22	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	1,000	0,451	0,451	0,000
23	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	1,600	14,758	23,613	0,000
24	9680627455	Vybúranie konštrukcií - stien plných (predelovacie steny toalety)	m2	2,800	3,302	9,246	0,000
25	97303133636	Vysekanie kapsy z tehál plochy (pri zväčšených /posunutých otvoroch-pre nové preklady v nos.stenách)	ks	2,000	10,482	20,964	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	9750531511	Viacradové podchyt.stropov , do výšky podchyt.3,50 m (orientačné nacenovanie, potreba podchytenia a spôsob sa určí podľa potreby a skutočnosti na stavbe !!)	m	12,000	15,403	184,836	0,000
27	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	142,275	2,547	362,374	0,000
28	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	156,740	2,620	410,659	0,000
29	978071251	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, - 0,07300t	m2	42,760	5,042	215,596	0,000
30	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	66,367	7,035	466,892	0,000
31	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	132,734	0,790	104,860	0,000
32	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	66,367	9,777	648,870	0,000
33	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 327,340	0,326	432,713	0,000
34	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	66,367	16,397	1 088,220	0,000

99 Presun hmôt HSV 322,205 0,000

35	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	51,935	6,204	322,205	0,000
----	-----------	---	---	--------	-------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 7 480,834 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 322,392 0,000

36	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	42,760	0,157	6,713	0,000
37	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,013	1 647,792	21,421	0,000
38	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	42,760	2,909	124,389	0,000
39	6283228200	Pásky ťažké asfaltované Hydrobit VS60	m2	12,075	2,487	30,031	0,000
40	7112547R	D+M hydroizolačný náter	m2	10,962	12,580	137,902	0,000
41	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,083	23,322	1,936	0,000

713 Izolácie tepelné 724,484 0,000

42	71315874R	M+D ochranná izolácia na XPS	m2	44,898	3,740	167,919	0,000
43	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednvrstvomá	m2	42,760	0,669	28,606	0,000
44	28376500400	Extrud polystyrén hrúbka 70mm	m2	44,898	11,359	509,996	0,000
45	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,757	23,729	17,963	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 63,238 0,000

46	763147258	Obklad sadrokartónom OK	m2	2,800	22,585	63,238	0,000
----	-----------	-------------------------	----	-------	--------	--------	-------

766 Konštrukcie stolárske 155,218 0,000

47	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do oceleovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	1,000	13,482	13,482	0,000
48	61160171000 1	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 800-1100/2000	ks	1,000	123,432	123,432	0,000
49	766672031R2	D+M klučiek, kovaní k interiérovým dverám (1dvere=1komplet)	ko mpl	1,000	16,208	16,208	0,000
50	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,100	20,955	2,096	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 201,218 0,000

51	767-3PREKL	D+M oceľ. konštrukcií (preklady), vrátane náterov	kg	59,409	3,387	201,218	0,000
----	------------	---	----	--------	-------	---------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

771 Podlahy z dlaždíc **2 343,393 0,000**

52	771571105	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných	m2	110,660	11,517	1 274,471	0,000
53	77155012R	KERAMICKÁ dlažba vnútorná protišmyková	m2	121,726	8,070	982,329	0,000
54	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	5,718	15,144	86,593	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady **3 634,860 0,000**

55	781445018	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických	m2	158,626	13,213	2 095,925	0,000
56	59763801000	Obklad keramický	m2	166,557	8,917	1 485,189	0,000
57	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,549	15,144	53,746	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery **10,160 0,000**

58	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	1,785	1,972	3,520	0,000
59	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	1,785	3,720	6,640	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby **25,871 0,000**

60	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	18,440	1,403	25,871	0,000
----	-----------	--	----	--------	-------	--------	-------

M Práce a dodávky M **664,020 0,000**

OST Ostatné **664,020 0,000**

61	OST-1	D+M predelovacích priečok (WC), 1 komplet orientačne	m2	5,600	118,575	664,020	0,000
----	-------	--	----	-------	---------	---------	-------

Celkom **18 276,558 0,000**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Bánov

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Bánov, Hviezdoslavova 34, Bánov

Zhotoviteľ: Makostav, s.r.o., Nám. Sv. Štefana 6, Tvrdšovce

Miesto: Bánov

Spracoval:

Dátum: 9. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				2 995,450	0,000
21-M		Elektromontáže				2 995,450	0,000
1	210010044	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2429, 29 mm	m	30,000	2,210	66,300	0,000
2	3450710400	Rúrka FXP 32	ks	31,500	0,950	29,925	0,000
3	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	22,000	2,450	53,900	0,000
4	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	22,000	0,250	5,500	0,000
5	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	18,000	4,580	82,440	0,000
6	3450907010	Krabica KU 68-1902	ks	18,000	0,250	4,500	0,000
7	3450632811	Svorka WAGO 273-104 3x2,5mm	ks	54,000	0,150	8,100	0,000
8	3450633166	Svorka WAGO 273-255 5x2,5mm	ks	18,000	0,170	3,060	0,000
9	210010322	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	ks	4,000	4,580	18,320	0,000
10	3450911000	Krabica KR-97	ks	4,000	0,280	1,120	0,000
11	3450632811	Svorka WAGO 273-104 3x2,5mm	ks	12,000	0,150	1,800	0,000
12	3450633166	Svorka WAGO 273-255 5x2,5mm	ks	4,000	0,170	0,680	0,000
13	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	44,000	0,220	9,680	0,000
14	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	10,000	0,280	2,800	0,000
15	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	8,000	0,350	2,800	0,000
16	3452105500	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	8,000	0,250	2,000	0,000
17	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	2,000	3,520	7,040	0,000
18	2830115500	Bužírka zmršťovacia čierna 4,8-2,4 mm typ: ZS048	ks	1,200	1,500	1,800	0,000
19	2830116000	Bužírka zmršťovacia hnedá 4,8-2,4 mm typ: ZS048B	ks	0,600	1,500	0,900	0,000
20	2830126500	Bužírka zmršťovacia zeleno žltá 4,8-2,4 mm typ: ZS048ZS	ks	0,600	1,500	0,900	0,000
21	2830165500	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	2,000	8,520	17,040	0,000
22	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	2,150	2,150	0,000
23	3450204911	L-Jednorámček VALENA biely	ks	1,000	0,750	0,750	0,000
24	3450201271	L-SPÍNAČ Č. 1 BIELY - VALENA	ks	1,000	4,520	4,520	0,000
25	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	ks	1,000	2,150	2,150	0,000
26	3450201431	L-SPÍNAČ Č.5 BIELY - VALENA	ks	1,000	4,750	4,750	0,000
27	3450204911	L-Jednorámček VALENA biely	ks	1,000	0,750	0,750	0,000
28	210110082	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenie ním montáž vrátane tlejivky	ks	5,000	6,520	32,600	0,000
29	3450201140	Sporáková prípojka 3425A-0344 B biela	ks	5,000	18,250	91,250	0,000
30	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	2,420	2,420	0,000
31	3450330301	L-ZÁSUVKA 2P+E 16A S D.O.BIELA-VALENA	ks	1,000	4,850	4,850	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
32	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	12,000	2,750	33,000	0,000
33	3450301900	VAL-ZÁSUVKA 2X2P+T 16A S D.O.BIELA	ks	10,000	5,150	51,500	0,000
34	3450111188	VAL-ZÁSUVKA 2X2P+T S P.O. 16A BIELA	ks	2,000	5,240	10,480	0,000
35	210120453	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 50 A v skriní	ks	1,000	5,200	5,200	0,000
36	3580544710	Istič PL7-B50/3	ks	1,000	24,500	24,500	0,000
37	210140431	Ovládač pomocných obvodov v Al skriní vrátane zapojenia jednotlačidlový	ks	1,000	6,500	6,500	0,000
38	3452200620	Hríbkové tlačítko v plastovej skrinke IP65, s aretáciou červená	ks	1,000	15,800	15,800	0,000
39	210190002	Montáž plastovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	15,800	15,800	0,000
40	3570101901	Rozvádzač RK	ks	1,000	450,000	450,000	0,000
41	210201039	Svietidlo žiarivkové - typ 2 x 36W, strop né, IP54	ks	6,000	6,500	39,000	0,000
42	3480113400	Svietidlo AMI PEPS 2x36W PC IP66 "E"	ks	6,000	24,500	147,000	0,000
43	3470160645	Žiarivka lineárna Lumilux T8 - L 36W	ks	12,000	1,850	22,200	0,000
44	3481200800	Štartér PHILIPS 4-65W S 10	ks	12,000	0,680	8,160	0,000
45	210205400	Núdzové orientačné svietidlo NOO 1/MM	ks	1,000	6,500	6,500	0,000
46	3480119430	Svietidlo AMI I1119ZOR-1SE-AT FL 1x11W 1hod, len núdzový režim, autotest, IP65	ks	1,000	38,500	38,500	0,000
47	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	15,000	2,140	32,100	0,000
48	1561523500	Drôt pozinkovaný D 10.00mm	kg	9,705	1,350	13,102	0,000
49	210220321	Svorka na potrub. "Bernard" vrát. pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	30,000	2,080	62,400	0,000
50	3540402711	Bernard sv.zem. ZS 4 pl. potr+med.pásik	kg	30,000	1,580	47,400	0,000
51	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj. vedenie do 2 m	ks	2,000	8,520	17,040	0,000
52	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	2,000	15,110	30,220	0,000
53	210220391	Svorkovnica hlavného pospájania	KU S	1,000	6,580	6,580	0,000
54	3450600402	Ekvipotencionálna prípojnica DEHN EP R15 A	ks	1,000	9,800	9,800	0,000
55	210290751	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW	ks	1,000	6,500	6,500	0,000
56	4290013030	Ventilátor Dalap 100 LVZ s vyšším výkonom - 100 mm + časový dobeh a guľôčkové ložiská	ks	1,000	31,500	31,500	0,000
57	210800101	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	m	10,000	0,980	9,800	0,000
58	3410103000	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-O 2x1,5	m	10,500	0,420	4,410	0,000
59	210800105	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	m	160,000	0,980	156,800	0,000
60	3410105000	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	168,000	0,440	73,920	0,000
61	210800105	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	m	50,000	0,980	49,000	0,000
62	3410104300	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-O 3x1,5	m	52,500	0,440	23,100	0,000
63	210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	130,000	0,980	127,400	0,000
64	3410105100	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	136,500	0,710	96,915	0,000
65	210800113	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 10	m	5,000	21,750	108,750	0,000
66	3410108000	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 4x10	m	5,250	3,590	18,848	0,000
67	210800115	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	m	35,000	1,250	43,750	0,000
68	3410109200	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x1,5	m	36,750	0,740	27,195	0,000
69	2108001170	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 4	m	26,000	1,280	33,280	0,000
70	3410109400	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x4	m	27,300	1,950	53,235	0,000
71	210800527	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 6	m	60,000	0,820	49,200	0,000
72	3410403400	Vodič medený CY 06 žltozelený	m	63,000	0,530	33,390	0,000
73	210800628	Vodič medený NN a VN voľne uložený CYA 16	m	5,000	0,980	4,900	0,000
74	3410415200	Vodič medený CYA 16,0 žltozelený	m	5,250	1,520	7,980	0,000
75	MD	Mimostavenisková doprava	%	10,000	12,000	120,000	0,000
76	MV	Murárske výpomoci	%	5,000	10,000	50,000	0,000
77	PD	Presun dodávok	%	3,000	20,000	60,000	0,000
78	PM	Podružný materiál	%	8,000	12,000	96,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
79	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	10,000	15,000	150,000	0,000

OST

Ostatné

704,000

0,000

80	HZS000114	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	18,000	360,000	0,000
81	HZS000313	Stavebno montážne práce odborné -úprava rozvádzača RJ	hod	4,000	16,000	64,000	0,000
82	HZS00111	Demontážne práce menej náročné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	14,000	280,000	0,000

Celkom

3 699,450

0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Bánov

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Bánov, Hviezdoslavova 34, Bánov

Zhotoviteľ: Makostav, s.r.o., Nám. Sv. Štefana 6, Tvrdosovce

Miesto: Bánov

Spracoval:

Dátum: 9. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		PSV				14 043,600	0,000
721		Zdravotechnika				14 043,600	0,000
1	721-01	ZDRAVOTECHNIKA DODÁVKA A MONTÁŽ, vrát.demontážnych prác, 1 komplet	ko mpl	1,000	14 043,600	14 043,600	0,000
		Celkom				14 043,600	0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Bánov

Objekt: ZTI

Objednávateľ: Obec Bánov, Hviezdoslavova 34, Bánov

Zhotoviteľ: Makostav, s.r.o., Nám. Sv. Štefana 6, Tvrdošovce

Miesto: Bánov

Spracoval:

Dátum: 9. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 293,612 17,668

1 Zemné práce 272,814 0,000

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,250	20,077	165,635	0,000
2	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	27,500	0,337	9,268	0,000
3	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,250	11,868	97,911	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 973,712 17,668

4	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potery rýh v mazaninách	m3	8,000	109,702	877,616	16,762
5	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	12,000	8,008	96,096	0,906

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 862,422 0,000

6	972054241	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,09 m2, hr.nad 120 mm, -0,03200t	ks	6,000	7,304	43,824	0,000
7	974031133	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	m	40,000	1,865	74,600	0,000
8	974042547	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 70 mm a šírky nad 300mm, -0,06200t	m	90,000	9,268	834,120	0,000
9	974042565	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 150mm a šírky do 200mm, -0,06600t	m	90,000	9,252	832,680	0,000
10	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	9,000	5,102	45,918	0,000
11	978071251	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	27,500	5,042	138,655	0,000
12	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	173,000	0,607	105,011	0,000
13	969021121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, -0,06300t	m	72,000	3,890	280,080	0,000
14	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,254	9,777	178,469	0,000
15	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	91,270	0,326	29,754	0,000
16	979089012	Poplatok za uloženie sute na verejnú skládku	t	18,254	16,397	299,311	0,000

99 Presun hmôt HSV 184,664 0,000

17	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	19,504	9,468	184,664	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 9 749,984 2,235

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 179,811 0,157

18	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	27,500	0,157	4,318	0,000
19	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,008	1 647,792	13,182	0,008
20	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	27,500	2,909	79,998	0,015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	31,625	2,487	78,651	0,134
22	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,157	23,322	3,662	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 1 227,863 0,125

23	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 50 x1, 8	m	26,000	10,728	278,928	0,030
24	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 110x2, 2	m	16,000	12,117	193,872	0,026
25	721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 140x2, 8	m	15,000	17,014	255,210	0,041
26	721173204	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	25,000	6,019	150,475	0,015
27	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	5,000	6,191	30,955	0,003
28	721212303	Podlahový vpust práčovni s bočným odpadom zo šedej	kus	5,000	45,730	228,650	0,000
29	721273145	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	ks	2,000	13,988	27,976	0,009
30	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	85,000	0,584	49,640	0,000
31	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	12,157	1,000	12,157	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 2 438,510 0,115

32	722171311	Potrubie z plastických hmôt rad ťažký z rPE D 15/3	m	72,000	7,187	517,464	0,012
33	722171312	Potrubie z plastických hmôt rad ťažký z rPE D 20/4	m	36,000	7,233	260,388	0,008
34	722171313	Potrubie z plastických hmôt rad ťažký z rPE D 25/5	m	30,000	10,571	317,130	0,012
35	722171314	Potrubie z plastických hmôt rad ťažký z rPE D 32/6	m	35,000	14,798	517,930	0,018
36	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	173,000	1,114	192,722	0,031
37	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	173,000	0,770	133,210	0,002
38	722190401	Vývedenie a upevnenie výpusky DN 15	ks	57,000	5,428	309,396	0,000
39	722181111	Izolácia plastového potrubia MIRELONOM DN 16	ks	72,000	0,870	62,640	0,009
40	722181113	Izolácia plastového potrubia MIRELONOM DN 20	ks	36,000	1,054	37,944	0,006
41	722181114	Izolácia plastového potrubia MIRELONOM DN 25	ks	30,000	1,084	32,520	0,007
42	722181116	Izolácia plastového potrubia MIRELONOM DN 32	ks	35,000	1,149	40,215	0,011
43	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	24,216	0,700	16,951	0,000

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety 4 984,957 0,577

44	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	13,000	5,206	67,678	0,000
45	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	19,000	3,437	65,303	0,000
46	725310823	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb.	2,000	4,423	8,846	0,000
47	725310828	Demontáž umyvacký riadu	súb.	1,000	5,906	5,906	0,000
48	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	súb.	2,000	5,406	10,812	0,000
49	725210984	Odmontovanie rohového ventilu G 1/2	ks	15,000	0,967	14,505	0,000
50	725840870	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	ks	2,000	2,513	5,026	0,000
51	725820802	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	20,000	2,111	42,220	0,000
52	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	13,000	24,425	317,525	0,011
53	6420143070	Wc kombi 20374 biele výber spodný odpad	ks	3,000	98,177	294,531	0,071
54	6420141650	Wc kombi detske biele I.A spodný zvislý odpad	ks	10,000	87,010	870,100	0,131
55	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	19,000	21,981	417,639	0,011
56	6420135170	Umývadlo biele výber 60cm 1434	ks	5,000	24,964	124,820	0,075
57	6420135830	Umývadlo biele detske	ks	12,000	46,451	557,412	0,148
58	6420136060	Umyvatko biele so zadnou stenou S2 315 1	ks	2,000	55,040	110,080	0,031

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
59	725329101	Montáž kuchynských drezov dvojité s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 615 x 500, bez výtok. armatúr	súb	2,000	11,348	22,696	0,000
60	5523134700	Drez antikorový s odkvapovou doskou 430 x 240, typ 516 IA	ks	2,000	84,749	169,498	0,012
61	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb	2,000	19,309	38,618	0,001
62	6420144360	Výlevka MIRA, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela	ks	2,000	153,082	306,164	0,032
63	725333350	Montáž umyvacky riadu	súb	1,000	15,360	15,360	0,000
64	55222112	Umyvacka riadu	b	1,000	259,433	259,433	0,000
65	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb	2,000	3,579	7,158	0,001
66	55140143	Ventil výtokový mosadzný T 201 A 1/2"x 80 mm	kus	2,000	24,718	49,436	0,000
67	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	13,000	4,273	55,549	0,004
68	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	13,000	9,095	118,235	0,004
69	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	2,000	6,046	12,092	0,000
70	5514671040	Batéria drezová mosadzná TU 8111 XV 1/2"x 150 mm	ks	2,000	33,099	66,198	0,003
71	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej	ks	20,000	7,190	143,800	0,000
72	5513006030	Batéria umyvadlová a drezová mosadzná ABTU 8120 XY	ks	20,000	31,086	621,720	0,025
73	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou	ks	3,000	6,005	18,015	0,000
74	5511875220	Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120	ks	3,000	39,695	119,085	0,018
75	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy	ks	3,000	2,030	6,090	0,000
76	5513008590	Držiak sprchy	kpl.	3,000	9,499	28,497	0,000
77	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	49,700	0,300	14,910	0,000

771

Podlahy z dlaždíc**678,205****0,536**

78	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	27,500	10,964	301,510	0,106
79	5978650320	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A	m2	28,050	8,070	226,364	0,318
80	771578501	Príplatok k cene za podlahy v obmedzenom priestore	m2	27,500	4,621	127,078	0,112
81	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	6,550	3,550	23,253	0,000

781

Dokončovacie práce a obklady**240,638****0,725**

82	781445018	Montáž obkladov vnútorných stien kladených do tmel	m2	9,000	13,211	118,899	0,030
83	5976574000	Obkladačky keramické s jednofarebným základom dvoj	m2	9,180	8,917	81,858	0,193
84	781419701	Príplatok k cene za obklady v obmedzenom priestore	m2	9,000	3,907	35,163	0,502
85	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,359	2,000	4,718	0,000

Celkom**14 043,596****19,904**